
Muzea w regionie gotowe na tę niezwykłą noc! Te placówki
szeroko otworzą swoje drzwi już w sobotę, 16 maja
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„Ta noc do innych jest niepodobna”. Te słowa z utworu Maanamu idealnie pasują do opisu
Międzynarodowej Nocy Muzeów. Rezerwujcie sobie czas już w najbliższą sobotę – 16 maja,
bo muzea w regionie przygotowały naprawdę dużą dawkę atrakcji!

Muzeum Budownictwa Ludowego – Park Etnograficzny w Olsztynku

Tu Noc Muzeów upłynie tu pod hasłem dawnych sposobów dbania o higienę, zdrowie i codzienność
mieszkańców wsi. Wydarzenie połączy edukację, zabawę i atmosferę dawnych wierzeń oraz
ludowych opowieści.

W godz. 17.30-20.30 na terenie Muzeum odbywać się będzie quest terenowy „Zagadka z popiołu i
ziół”. Uczestnicy, rozwiązując zagadki i wykonując zadania, poznają sekrety dawnej higieny oraz
codziennych prac gospodarskich. W programie znajdą się pokazy prania, prasowania, maglowania i
sprzątania, a także opowieści o włosach, ziołach oraz ludowych przesądach związanych ze zdrowiem



i urodą.

Na odwiedzających czekać będą również żywe postacie inspirowane dawną wsią – m.in. golibroda,
mazurscy gospodarze czy tajemnicza zmora – które w angażujący sposób przybliżą realia życia
sprzed wieku. Uczestnicy będą mogli samodzielnie wypróbować historyczne przedmioty i narzędzia
codziennego użytku, poznając przeszłość wszystkimi zmysłami. Dla wytrwałych uczestników questu
przewidziano nagrody!

Najmłodsi zwiedzający będą mogli skorzystać z „Ludowego placu zabaw”, dostępnego w godzinach
17.30-20.30. Strefa ta połączy tradycyjne zabawki i dawne gry z aktywnościami sensorycznymi
związanymi z tematyką wydarzenia. W programie znajdą się m.in. bańki mydlane, drewniane
zabawki, gry zręcznościowe oraz stanowiska inspirowane dawnymi pracami domowymi.

Wieczorem, o godz. 20.45, w karczmie ze wsi Małszewo odbędzie się spotkanie pt. „Strrraszna
higiena – opowieści pod strzechą, tylko dla odważnych”. W klimatycznym wnętrzu, przy
przygaszonym świetle, etnografka opowie o mniej znanych i bardziej mrocznych aspektach życia
dawnej wsi, ludowych wierzeniach oraz dawnych praktykach higienicznych.

Zwieńczeniem wydarzenia będzie nocne oprowadzanie z latarkami „Po zmroku lepiej nie chodzić
samemu…”, zaplanowane w godzinach 21.30-22.30. Po zapadnięciu zmroku uczestnicy wyruszą
śladami dawnych wierzeń, przesądów i legend związanych z Warmią i Mazurami. W klimatycznej
scenerii zabytkowych chałup będzie można usłyszeć opowieści o zmorach, kłobukach, czarownicach i
innych nadprzyrodzonych istotach, które przez wieki budziły strach i fascynację mieszkańców
dawnych wsi.

Muzeum Warmii i Mazur

Tu zaplanowano m.in. warsztaty plastyczne, oprowadzania po wystawach oraz pokazy walk
rycerskich, a także zwiedzanie wieży i działania interaktywne dla uczestników. Atrakcji nie zabraknie
także w oddziałach muzeum. Dom Gazety przygotował program związany z 140. rocznicą wydania
pierwszego numeru pisma, w tym druk historycznego egzemplarza na zabytkowej prasie,
oprowadzania kuratorskie oraz projekcję filmu dokumentalnego o rodzinie Pieniężnych.

W Muzeum Przyrody uczestnicy będą mogli wziąć udział w warsztatach plastycznych,
oprowadzaniach rodzinnych oraz grze terenowej w parku, a także zwiedzić wystawy stałe i czasowe.

Zamek Biskupi w Lidzbarku Warmińskim zaprasza na wydarzenia o charakterze historyczno-
edukacyjnym, w tym warsztaty zielarskie, zajęcia rzemieślnicze, spektakl teatralny oraz koncert, a
także grę zamkową i działania plenerowe.

W Muzeum Prus Górnych w Morągu program koncentruje się wokół wystaw i dziedzictwa
artystycznego, oferując oprowadzania kuratorskie oraz warsztaty inspirowane naturą i rzeźbą.

Muzeum Mazurskie w Szczytnie przygotowało wernisaż wystawy poświęconej historii
browarnictwa, wykład archeologiczny oraz koncert poetycko-muzyczny, a także możliwość
zwiedzania muzeum przez cały czas trwania wydarzenia.

Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie

Tu o godz. 19 rozpocznie się nocne zwiedzanie pod hasłem: „Wilkołek – czy należy się go bać?”.
Czeka nas gra „W poszukiwaniu Wilkołka” oraz pokaz spektaklu „Idzie Postęp” w wykonaniu Teatru
w Kieszeni Po Godzinach.



Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku

Noc pod hasłem Pod gwiazdami dawnych mistrzów startuje o godz. 17. W przestrzeni zespołu
poszpitalnego Św. Ducha, na terenie Parku Astronomicznego oraz przy Wieży Kopernika na Wzgórzu
Katedralnym goście spotkają dawnego astronoma, kram alchemika, stanowisko ze średniowieczną
kuchnią, zajrzą do średniowiecznej biblioteki i będą mogli nauczyć się renesansowej kaligrafii czy
wytwarzania pergaminu. Nie zabraknie też atrakcji dla miłośników dawnej broni – będzie
średniowieczna zbrojownia oraz walki rycerskie.

Wzgórze Katedralne

17.10, 18.00, 18.50, 19.40, 20.30, 21.20 - seanse astronomiczne w planetarium.
Wejściówki do pobrania w kasie głównej w dniu imprezy, możliwe rezerwacje telefoniczne i mailowe
(do 15 maja). 

17–21 - pracownia średniowiecznego astronoma
O wyposażeniu, mapach i pomiarach opowie dr Michał Górny, historyk mediewista, archeolog,
miłośnik techniki średniowiecznej (pod Wieżą Kopernika).

Dział Historii Medycyny w zespole poszpitalnym Św. Ducha, ul. Stara 6

17-22 - zwiedzanie Szpitala Św. Ducha
Nowa wystawa Żywot mój dzień wczorajszy, który już przeminął. Bolesna nie(obecność) czyli sztuka
portretowania zmarłych – kuratorka dr Jowita Jagla.

17-22 - w średniowiecznej bibliotece 
Prezentację starodruków i ksiąg przedstawi Dariusz Krawczyk, rekonstruktor epoki XV-wieku
(kaplica św. Anny).

17-20 - niezłe ziółka 
Warsztaty kaligrafii inspirowanej Herbarzem polskim poprowadzi dr Julian Czurko, historyk sztuki,
kulturoznawca, miłośnik sztuki średniowiecza, północnego renesansu i kaligrafii (ogród).

17-20 - jak pergamin robiono
Wyrabianie pergaminu na tarcze, latarenki i księgi zaprezentuje Bogdan Górny, rekonstruktor i
pasjonat dawnego rzemiosła (ogród).

17.30, 18.30, 19.30 - o sztukach tajemnych i… mniej tajemnych 
Pokazy alchemii w wykonaniu dr. chemii Bartosza Koziniewskiego, alchemika w trzecim pokoleniu i
maniaka eksplozji (ogród).

17.30–20 - kuchnia epoki Kopernika 
Kulinarne tajemnice zdradzać będzie Zorjana Polenik, archeolożka i rekonstruktorka (ogród).

Park Astronomiczny na Żurawiej Górze, Ronin 25

17-24 - zwiedzanie.
17.30, 18.30 - oprowadzania po pawilonach z historycznymi teleskopami.
17-21 - odkryj sekrety Parku Astronomicznego. Gra terenowa dla dzieci w wieku 5–12 lat. Start
w pawilonie głównym (recepcyjnym).
17-23 - zbrojownia rycerska. Warsztaty historyczne dla dzieci i młodzieży z udziałem Pocztu
Rycerskiego herbu Sobol (teren parku).
20–20.30 - pokaz walk mieczem i tarczą. Wystąpi Poczet Rycerski herbu Sobol (przed pawilonem



głównym).
22 - pokaz nocnego nieba (przy dobrej pogodzie).
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